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37. Forslag til Lov om Statsansættelse af 
Dommerfuldmægtige ved Underretterne udenfor Kp= 
benhavn. (Justitsministeren). [A. Sp. 2595]. 

Fremsat i Folketinget 3/10 (F. Sp. 25). 3. Beh. 20/11 
(F. Sp. 1647). Henvist til Udvalg paa 15' Medlemmer (Mads 
Gram [Form.], Westergaard, Hedelund, Stegger Nielsen, 
Tange, Trier, Hans Rasmussen, Gerhard Nielsen, Borgbjerg, 
H. P. Hansen, Piirschel, Holger Andersen [Sekr.], Sven, 
Heilesen og Niels Petersen). Betænkning (B. Sp. 2471) 
afgiven 27/3. (Ordfører: Piirschel). 

Lovforslaget fremsattes i den Skikkelse, hvori Lands- 
tinget vedtog det i forrige Samling (se Aarbog 1922-23, 
Side 335), og henvistes efter 1. Behandling til et Udvalg, 
der afgav Betænkning den 27. Marts, Dagen før Rigsdags- 
samlingens Slutning. Lovforslaget naaede derfor ikke at 
komme til 2. Behandling. 

I Betænkningen udtales, at der i Udvalget har været Enig- 
hed om, at den bestaaende Ordning med Adgang for Dommer- 
fuldmægtige til privat Praksis ikke lader sig opretholde, men 
bør søges afviklet. Om Tankens nærmere Udformning har 
der derimod været ret divergerende Meninger. 

Et Flertal i Udvalget (Holger Andersen, Borgbjerg, Mads 
Gram, H. P. Hansen, Heilesen, Gerhard Nielsen, Niels Peter- 
sen, Piirøchel, Hans Rasmussen, Sven og Trier) har stillet 
Ændringsforslag om en ny Affattelse af Lovforslaget, hvilket 
indeholder følgende væsentligere Afvigelser fra det fremsatte 
Forslag: 1. Forbudet mod privat Praksis er udstrakt til 
Dommerkontorernes øvrige Personale for at umuliggøre Om- 
gaaelse, f. Eks. derved, at en Fuldmægtig gennem en paa 
Kontoret ansat Kontorist driver saadan Virksomhed. 2. Sag- 
førerfuldmægtige er undtaget fra den tvungne Uddannelse 
paa Embedskontor, fordi Spørgsmaalet om Landsretssagføreres 
Uddannelse ikke naturligt hører hjemme paa denne Lov. 
3. Blandt de Kontorer, paa hvilke den praktiske Uddan- 
nelse kan tages, er medtaget Sagførerkontor, dels fordi flere 
Ministerier har udtalt sig stærkt for en saadan Tjenestes Værdi 
som Foruddannelse, dels for at undgaa en ellers af mulig Plads- 
mangel paa Embedskontorerne nødvendiggjort Dispensations- 
bestemmelse, der let vil føre til Vilkaarligheder og Uligheder. 

Et Mindretal i Udvalget (Hedelund, Stegger Nielsen, Tange 
og Westergaard) ønskede ikke at gennemføre de samme Be- 
stemmelser for Ansættelse paa Dommerkontorerne af ikke 
statsansatte Fuldmægtige og det øvrige Personale, da dette 


